EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº MGS-01/2013 

A MGS - MINAS GERAIS ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS S/A, com 

base no Artigo 37, Inciso II, da Constituição Federal e Artigos 125 a 129 da Lei 

Estadual 11.406 de 1.994, torna pública a realização de Concurso Público para 

preenchimento de 209 (duzentas e nove) vagas destinadas a viabilizar futuros 

ingressos nos empregos públicos constantes do Anexo I, mediante as condições 

estabelecidas neste Edital e observando-se o Plano de Cargos, Salários e Carreiras da 

empresa. Esclarece, ainda, que os Concursos Públicos realizados anteriormente –